INDICAÇÃO Nº __________/2013

Divinópolis, 25 de fevereiro de 2013.

Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

•  Calçamento  do  trecho  da  Rua Saara  entre  números  591 a  900 e  em frente  ao
número 501 no Bairro São Luiz.

Justificativa

Esta solicitação atende aos moradores do Bairro São Luiz, que estiveram em nosso
Gabinete reivindicando melhorias.

Importante informar que apenas o pontos acima citados não possuem calçamento
concluído deixando pouco moradores sem o benefício que consideramos necessário.

Ressalta-se que os moradores estão dispostos a parceria para que a obra se concretize
trazendo melhor qualidade de vida para os que residem no trecho que convivem com poeira e barro
prejudicando a saúde de todos.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das
providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena
disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

http://10.3.139.5:8080/sapl/consultas/parlamentar/parlamentar_mostrar_proc?cod_parlamentar=297